不限于侵占、受贿、舞弊、盗窃、挪用等不当或不法手段和方式）损害或侵害尚

洋环科利益。

④在本次交易实施完毕日后，尚洋环科的控股股东成都尚青及其直接或间接

控制的其他子公司、分公司、合营或联营公司及其他任何类型企业（以下简称“附

属公司”）不得从事任何对理工监测及其子公司构成直接或间接竞争的生产经营

业务或活动；并保证将来亦不从事任何对理工监测及其子公司构成直接或间接竞

争的生产经营业务或活动；不拥有、管理、控制、投资、从事其他任何与理工监

测所从事的相同或相近的任何业务或项目（“竞争业务”），亦不参与拥有、管理、

控制、投资与理工监测构成竞争的竞争业务，亦不谋求通过与任何第三人合资、

合作、联营或采取租赁经营、承包经营、委托管理等方式直接或间接从事与理工

监测构成竞争的竞争业务；若从任何第三方获得的任何商业机会与理工监测及其

控股子公司之业务构成或可能构成实质性竞争的，成都尚青及其附属公司将立即

通知理工监测，并尽力将该等商业机会让与理工监测；若可能与理工监测及其控

股子公司的产品或业务构成竞争，成都尚青及其附属公司将以停止生产构成竞争

的产品、停止经营构成竞争的业务等方式避免同业竞争。

截止本核查意见出具日，上述任职期及竞业限制的承诺正在履行过程中，未

出现违反上述承诺的情形。

6、特定情况下股份锁定的承诺

交易对方博联众达、朱林生等48名博微新技术自然人股东，以及尚洋环科全

体股东承诺：

“如本次交易所提供或披露的信息涉嫌虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

17

被司法机关立案侦查或者被中国证监会立案调查的，在形成调查结论以前，本公

司/本企业/本人不转让在上市公司拥有权益的股份，并于收到立案稽查通知的两

个交易日内将暂停转让的书面申请和股票账户提交上市公司董事会，由董事会代

为向证券交易所和登记结算公司申请锁定；未在两个交易日内提交锁定申请的，

授权董事会核实后直接向证券交易所和登记结算公司报送本公司/本企业/本人的

身份信息和账户信息并申请锁定；董事会未向证券交易所和登记结算公司报送本

公司/本企业/本人的身份信息和账户信息的，授权证券交易所和登记结算公司直

接锁定相关股份。

如调查结论发现存在违法违规情节，本公司/本企业/本人承诺锁定股份自愿

用于相关投资者赔偿安排。”

（二）截至本核查意见出具之日，本次申请解除股份限售的股东严格履行了

上述承诺，未发生违反上述承诺的情形。

（三）截至本核查意见出具之日，本次申请解除股份限售的股东不存在非经

营性占用公司资金的情形，公司对其也不存在违规担保。

四、 股份变动情况

本次变动前 本次变动 本次变动后

数量（股） 比例
增加数量

（股）

减少数量

（股）
数量（股） 比例

一、有限售条件

的流通股
243,099,744 60.58%  20,542,921 222,556,823 55.46%

二、无限售条件

的流通股
158,215,272 39.42% 20,542,921  178,758,193 44.54%

三、股份总数 401,315,016 100.00%   401,315,016 100.00%

五、 独立财务顾问核查意见

经核查，独立财务顾问就理工环科本次限售股份上市流通事项发表核查意见

如下：

1、本次限售股份上市流通符合《公司法》、《深圳证券交易所股票上市规

则》等相关法律法规的规定；

18

2、本次限售股份解除限售的数量和上市流通的时间符合相关法律法规及限

售承诺；

3、 上市公司对本次限售股份上市流通事项的信息披露真实、准确、完整；

4、 中信证券对宁波理工环境能源科技股份有限公司本次限售股份上市流通

事项无异议。

（以下无正文）

19

（本页无正文，为《中信证券股份有限公司关于宁波理工环境能源科技股份有限

公司非公开发行限售股份上市流通的核查意见》之签署页）

中信证券股份有限公司

年   月   日

	2、关于避免同业竞争的承诺
	3、关于规范和减少关联交易的承诺
	4、交易对方关于盈利预测补偿的承诺
	5、关于任职期及竞业限制的承诺
	（2）竞业限制
	（2）竞业限制、避免同业竞争
	6、特定情况下股份锁定的承诺